inaplicable el establecimiento de los plazos esta ecidos n el C~nttato

0~2-2013-MDIS/PNAEQW, así como los plazos contenidos en susAdendas N°
01 YN° 02.

SEGUNDA PRETENSION.-Determinar si corresponde ordenar a la Entidad que
cumpla con el pago de SI 270,527.40 (Doscientos Setenta Mil Quinientos
Veintisiete con 40/1 00 Soles), correspondiente al servicio de distribución de
los bienes objeto del Contrato N° 032-2013-MIDIS/PNAEQW a las Instituciones
Educativas de conformidad a lo pactado en la Adenda No. 02 del referido
contrato. Asimismo, determinar si corresponde ordenar a la Entidad el pago

[...]

Cpntratistas, asícomo la utilidad que le correspondería al Contratista y cuya
cuantía el Contratista se reserva el derecho de determinar.

NOVENA PRETENSION.-Determinar si corresponde ordenar a la Entidad la
devolución de la Carta Fianza W 0011-0176-9800039784-58 emitida por el
Banco Continental por el importe de S/ 27,052.74 (Veintisiete Mil cincuenta
y dos con 74/100 Soles) para el fiel cumplimiento de las obligaciones del
Contratista contenidas en la Adenda N° 02 del Contrato N° 032-2013-
MIDIS/PNAEQW.

DECIMA PRETENSION.-Determinar sí corresponde ordenar que la Entidad
pague al Contratista por la renovación de la Carta Fianza hasta la fecha

[...]

PRIMERAPRETENSION,-Determinar si corresponde declarar ineficaz e
inaplicable el establecimiento de los plazos establecidos en el Contrato
034.20l3-MDIS/PNAEQW,así como los plazos contenidos en susAdendas N°
01 yN'02.

S~GUNDAPRETENSION.-Determinar sicorresponde ordenara la Entidad que
cumpla con el pago de SI 33,159.45 (Treinta y TresMil Ciento Cincuenta y
nueve y 451100 Soles) correspondiente al servicio de distribución de los
bienes objeto del Contrato N° 034-2013-MIDIS/PNAEQWa las Instituciones
Educativas de conformidad a lo pactado en la Adenda No, 02 del referido
contrato. Asimismo determinar si corresponde ordenar a la Entidad

[...]

que correspondería al Contratista y cuya
cuantía el Contratista se reserva el derecho de determinar.

NOVENA PRETENSION.-Determinar si corresponde ordenar a la Entidad la
devolución de la Carta Fianza N° 0011-0176-9800039806-59emitida por el
Banco Continental por el importe de SI 3,315.95(TresMil Trescientos Quince
y 95/100 Soles)para el fiel cumplimiento de las obligaciones del Contratista
contenidas en la Adenda N° 02 del Contrato N° 034-2013-MIDIS/PNAEQW.

DECIMA PRETENSION.-Determinar si corresponde o no que se ordene que
la Entidad el pague los gastos incurridos por el ontratis por la renovación

[...]

Determinar si corresponde declarar ineficaz e inaplicable el
establecimiento de los plazos establecidos en el Contrato 034-2013-
MDIS/PNAEQW.asícomo los plazos contenid susAdendas N°O1y
N° 02.

SEGUNDA PRETENSION

2.' Determinar si corresponde ordenar a la Entidad que cumpla con el
pago de S/ 33,159.45 (Treinta y TresMil Ciento Cincuenta y nueve y
45/ I00 Soles) correspondiente al servicio de distribución de los bienes
objeto del Contrato N° 034-2013-MIDIS/PNAEQW a las Instituciones
Educativas de conformidad a lo pactado en la Adenda No. 02 del
referido contrato. Asimismo, determinar si corresponde ordenar a la

[...]

utilidad, que correspondería al Contratista y cuya cuantía el Contratista
se reserva el derecho de determinar.

OCTAVA PRETENSION

8. Determinar si corresponde ordenar a la Entidad la devolución de la
Carta Fianza N° 0011-0176-9800039806-59 emitida por el Banco
Continental por el importe de S/ 3,315.95 (TresMil Trescientos Quince y
95/100 Soles) para el fiel cumplimiento de las obligaciones del
Contratista contenidas en la Adenda N° 02 del Contrato N° 034-2013-
MIDIS/PNAEQW.

NOVENA PRETENSION

9. Determínar si corresponde ordenar que la Entidad el pague al
Contratista por la renovación de la Carta Fianza, hasta la fecha en que